ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

INDICAÇÃO N°t\/2021

Vereador: Marcelo Ferreira Barros

Prefeito Municipal/ Gabinete do Executivo

Indico: Que as agências bancárias localizadas no Município de Buritis-RO
disponibilizem abrigo adequado de proteção contra sol e chuva aos clientes e usuários
que ficam em fila de espera na área externa do estabelecimento.

JUSTIFICATIVA

A indicação vem pelo fato que nossos munícipes estão esperando por

tempo indeterminado na área externa de algumas agências bancárias. Todos os dias

longas filas são formadas em frente às agências bancarias, são idosos, deficientes,

gestantes, mulheres com crianças que ficam horas sujeitas a sol e chuva sem a

disposição de um sombreamento para proteger do tempo e sem a disponibilidade de

água potável e banheiros. Considerando a situação de pandemia e o quadro acima

citado torna-se mais agravante.

Com essas razões é que espero ser atendido nesse pedido.

J Gabinete do Vereador
Marcelo Ferreira Barros
aos nove dias do mês do
agosto de dois mil e vinte
UM.

APROVADO
RECEBI

EM: O 102 lfO 	 OIA ÇFI (-\I\

SESSÃO ORDINÁRIA 	 ___________________
(Uh~iw

I,Y  costa Silva
Assessora de ProCeSSOS Legislativos

e da Mesa Diretora da Câmara Munidp

de ButitiS - Poflaila 00312021 	 "'~~M_=rce~10 - reira ~Bar~ros

VEREADOR

Rua: Theobroma, 1374, esquina com a Av. Porto Velho, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Telefone (0xx69) 3238-3111 WhatsApp (69)9 8432-1496

E-mail:vereadormarcelobarros@buritis.ro.leg.br